
 

 

Красноярский край, Ермаковский района, Ермаковский сельсовет 

Ермаковский сельский Совет депутатов 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

   «17»  ноября  2015 года с. Ермаковское                       №4-10р                                          

 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение от 03 июня 2014г. №42-260р 

«Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания 

Ермаковского сельсовета» 

 

В целях организация благоустройства санитарного содержания 

территорий Ермаковского сельсовета, в соответствии с пунктом 19 части 1 

статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Ермаковского сельсовета, Ермаковский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:  

 

      1. Внести  изменения и дополнения в Решение Ермаковского сельского 

Совета депутатов от 03 июня 2014г. №42-260р «Об утверждении Правил 

благоустройства и санитарного содержания Ермаковского сельсовета»: 

      Абзац 4 подраздела 2.2. Раздела 2 Приложения к Решению изложить в 

следующей редакции: 

«- содержать в надлежащем порядке (убирать мусор, содержать газон, 

скашивать сорную растительность, убирать сухую растительность, сносить 

аварийные деревья и т.д.) территорию земельного участка, прилегающую к 

нему территория по периметру земельного участка занятого объектом;» 

     Абзац 7 подраздела 2.2. Раздела 2 Приложения к Решению изложить в 

следующей редакции: 

«- если на прилегающей территории к объекту имеется асфальтовое, 

бетонное или иное покрытие, которое используется владельцем объекта в 

качестве подъездных путей либо подхода,  имеются места для парковки 

автотранспортных средств содержать их в надлежащем порядке - зимой 

очищать от снега, летом от пыли, мусора, веток, своевременно производить 

ямочный ремонт асфальтового, бетонного или иного покрытия;» 

     Подраздел 2.2. Раздела 2 Приложения к Решению дополнить пунктом 

2.2.12 изложив его в следующей редакции: 

«2.2.12. Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические 

лица обязаны согласовывать с администрацией Ермаковского сельсовета 

места размещения парковок для автотранспорта. Обустройство парковок 

производить с соблюдением действующих норм и правил. Обеспечивать 

надлежащее содержание парковок. Зимой очищать  от снега, летом от пыли, 

мусора, обеспечивать водоотвод воды, своевременно производить их 

ремонт.» 



  

 2 

      2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

      3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета».  

 

 

 

Председатель сельского 

Совета депутатов                                                                             В.М. Дашкевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


